



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 21 de Julho de 2015
ANO III
Edição 0579

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Secretaria de Bem Estar Social.....	08
CAPSECI.....	08

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 08/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 359/14, homologado em 20/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de recarga de gás GLP, botijão de 13 kg para Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Polícia Ambiental.

Empresa: Ciagás – Comercio De Gás Cianorte Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	15	Recarga de gás de cozinha GLP, botijão de 13kg.	Supergasbras	R\$ 45,00	R\$ 675,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 09/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 357/14, homologado em 20/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Objeto: Aquisição de 300 kg de sacos plásticos, cor pretos com capacidade de 100 litros medindo 75X105X0,10 para Secretaria do Meio Ambiente.

Empresa: Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	300	Kg de saco plástico para lixo com espessura de 0,10mm e capacidade para 100 litros na cor preta	M. Plast	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 10/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 353/14, homologado em 20/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 32.870,00 (trinta e dois mil, oitocentos e setenta reais).

Objeto: Aquisição de mudas de flores para aplicação em praças, parques e jardins e demais logradouros públicos.

Empresa: Viveiro Irmãos Pinho Ltda Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	3.500	MUDAS DE PETÚNIA	R\$ 0,84	R\$ 2.940,00
2	3.500	MUDAS DE SÁVIA	R\$ 0,84	R\$ 2.940,00
3	4.000	MUDAS DE TAGETE	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
4	3.200	MUDAS DE BELJO AMERICANO	R\$ 0,84	R\$ 2.688,00
5	3.200	MUDAS DE AMOR PERFEITO	R\$ 0,84	R\$ 2.688,00
6	4.000	MUDAS DE GAZANIA	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
7	3.100	MUDAS DE MIL CORES	R\$ 0,84	R\$ 2.604,00
8	3.500	MUDAS DE CRAVINA	R\$ 0,84	R\$ 2.940,00
10	50	Mudas de cica 40 cm tronco.	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
14	50	Mudas de buchinha 30 cm de diâmetro.	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 11/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 353/14, homologado em 20/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 15.675,00 (quinze mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de mudas de flores para aplicação em praças, parques e jardins e demais logradouros públicos.

Empresa: Viveiro de Mudanças Meurer Ltda Me.
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
9	100	Mudas de cica 20 cm tronco.	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00
11	100	Mudas de moreira branca	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
12	100	Mudas de fênix 30 cm tronco	R\$ 51,30	R\$ 5.130,00
13	50	Mudas de buchinha 25 cm de diâmetro	R\$ 16,20	R\$ 810,00
15	300	Mudas de exora	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 12/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 355/14, homologado em 20/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 27.158,96 (vinte e sete mil, cento e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos).

Objeto: Contratação de serviço de manutenção em bomba injetora para a Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: Silmar Gonçalves Corsi Dias Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 1 - CAMINHÃO MB 1113				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	24	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BOMBA INJETORA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 40,00	R\$ 960,00
2	24	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BICO INJETOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 35,00	R\$ 840,00

Lote 2 - CAMINHÃO MB 1518				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	24	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BOMBA INJETORA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 37,50	R\$ 900,00
2	24	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BICO INJETOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 33,33	R\$ 799,92

Lote 3 - CAMINHÃO MB 709				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	50	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BOMBA INJETORA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
2	50	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BICO INJETOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

Lote 4 - CAMINHÃO FORD 11.000				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	80	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BOMBA INJETORA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 33,43	R\$ 2.674,40
2	80	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BICO INJETOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 33,44	R\$ 2.675,20

Lote 5 - CAMINHÃO FORD 12.000				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	24	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BOMBA INJETORA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 34,96	R\$ 839,04
2	24	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BICO INJETOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 39,20	R\$ 940,80

Lote 6 - CAMINHÃO VW 14.140				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	24	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BOMBA INJETORA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 35,00	R\$ 840,00
2	24	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BICO INJETOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 35,00	R\$ 840,00

Lote 7 - CAMINHÃO VW 26.220				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	80	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BOMBA INJETORA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 32,81	R\$ 2.624,80

Lote 7 - CAMINHÃO VW 26.220				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
2	80	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM BICO INJETOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 32,81	R\$ 2.624,80

Lote 8 - CAMINHÃO GMC 12.170 E 14.190				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	100	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM UNIDADE DE BICO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
2	100	HORAS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO EM GOVERNOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 13/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n°. 345/14, homologado em 21/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 20.839,00 (vinte mil e oitocentos e trinta e nove reais).

Objeto: Aquisição de Produtos de limpeza, higiene e correlatos para uso da Divisão de Educação Infantil.

Empresa: S.R Dutra –Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marcas	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
1	290	água sanitária, caixa c/ 12x1 litro , com cloro ativo, ação desinfetante de uso geral inclusive desinfecção de frutas, verduras e legumes, alvejante e bactericida. sem perfume. composição: hipoclorito de sódio e água. teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. original de fábrica, embalagem lacrada, com registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, indicações e precauções de uso, composição e informações. ótima qualidade	UP	R\$ 9,70	R\$ 2.813,00
4	280	amaciante de roupas, caixa com 06 unidades com frascos de 2litros, tradicional (cor azul), com extrato de algodão. composição: ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro-2 metil isotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), perfume, pigmento e água. componente ativo: cloreto de dialquil dimetil amônio. ótima qualidade	Limpebr as	R\$ 17,80	R\$ 4.984,00
5	900	esponja de lavar louça, dupla face, medindo 110mmx75mmx20mm, multiuso para limpeza pesada, pacote com 03 unidades. com ação antibacteriana que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja. lado verde, fibra abrasiva, para limpeza mais difícil e lado amarelo, espuma macia, para limpeza de superfícies delicadas. composição: espuma de poliuretano com agente antibacterianas e fibra sintética com abrasivo. ótima qualidade	Betani	R\$ 1,00	R\$ 900,00
13	190	limpador instantâneo, caixa c/ 24 unidades de 500ml, multiuso, para aplicação sem enxague, biodegradável. composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, essência e água. original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado na embalagem. ótima qualidade	UP	R\$ 25,80	R\$ 4.902,00
15	80	luvas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com látex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho m, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230mm de comprimento, de uso único, ambidestra, dentro das normas técnicas e com registro no m. s./anvisa. boa qualidade	Talge	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
18	2.100	sabão em pó (lava-roupas), embalado em caixas de 01 quilo, para limpeza geral, biodegradável, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante no rótulo. composição: tensoativo aniônico. tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. ótima qualidade	Inove	R\$ 2,30	R\$ 4.830,00
19	300	saco para lixo (200 litros) - em plástico, reforçado, indicado para uso doméstico pesado. composição: 98% polietileno, 2% pigmento. boa qualidade, pacote com 05 unidades micra 07	Nobre	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 14/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n°. 345/14, homologado em 21/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 11.696,20 (onze mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de Produtos de limpeza, higiene e correlatos para uso da Divisão de Educação Infantil.

Empresa: E. Anibal & Cia Ltda –Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marcas	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
2	120	álcool etílico hidratado 92,8° inpm. caixa c/ 12x1 litros, uso doméstico, limpeza geral, 92,8% e 7,2% de água	Tupi	R\$ 38,60	R\$ 4.632,00
9	25.000	unidade de fraldas descartáveis, tam eg/xg, para crianças de 13 a 16 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 70 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios	Bambini	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00

		de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. boa qualidade.			
16	36	máscara cirúrgica descartável, com elástico, com 03(três) camadas, caixa com 50 unidades	Protodesk	R\$ 4,45	R\$ 160,20
23	120	sapatilha descartável, confeccionada em falso tecido, branca, 30 grs., a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, embalada em pacote/caixa com 50 pares, medidas: 36cmx17cm, dentro das normas técnicas e com registro no m.s./anvisa	Descarpack	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 15/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n°. 345/14, homologado em 21/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 39.187,50 (trinta e nove mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Objeto: Aquisição de Produtos de limpeza, higiene e correlatos para uso da Divisão de Educação Infantil.

Empresa: Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marcas	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
7	250	detergente líquido, caixa c/ 24x1 frascos com 500ml, neutro, pronto uso, biodegradável. composição: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante, derivados de isotiazolonas, espessante, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. componente ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio. original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. ótima qualidade	Higielouça	R\$ 21,27	R\$ 5.317,50
8	100	esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes de 60 gramas e oito unidades cada pacote. composição: aço carbono. ótima qualidade	Inove	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
10	55.000	unidade de fraldas descartáveis, unidade, tam g, para crianças de 9 a 13 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 62 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. boa qualidade	Lesbaby	R\$ 0,18	R\$ 9.900,00
11	40.000	unidade de fraldas descartáveis, unidade, tam m, para crianças de 9 a 9 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 72 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. boa qualidade	Lesbaby	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
12	2.500	guardanapo de papel - 20x20, composição 100% fibras naturais - pct. c/ 50 unidades - 1ª	Nobre	R\$ 0,30	R\$ 750,00
14	560	limpador limpeza pesada, composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, solvente, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, corante, fragrância e água frasco com 500 ml, concentrado, diluível, fragrância original.	Alpês	R\$ 1,80	R\$ 1.008,00
17	300	papel higiênico, branco, fardo c/ 1684 unidades, branco, rolo medindo 30x10cm cada rolo, macio, sem perfume, picotado e gofrado e/ou texturizado, 100% fibra celulósica, folha simples, embalagem plástica com quatro rolos, original do fabricante, com composição, data de fabricação e validade e informações do fabricante estampada na embalagem. boa qualidade	Ipoa	R\$ 17,88	R\$ 5.364,00
20	190	saco para lixo, capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades, preto, tamanho 75x90cm, micra 07	Orient	R\$ 27,45	R\$ 5.215,50
21	190	saco para lixo, capacidade para 40 litros, pacote com 100 unidades, preto, tamanho 53x57 cm, micra 05	Orient	R\$ 9,70	R\$ 1.843,00
22	190	saco para lixo, capacidade para 60 litros, pacote com 100 unidades, preto, tamanho 53x70cm, micra 07	Orient	R\$ 15,55	R\$ 2.954,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 16/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n°. 345/14, homologado em 21/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 14.972,00 (quatorze mil e novecentos e setenta e dois reais).

Objeto: Aquisição de Produtos de limpeza, higiene e correlatos para uso da Divisão de Educação Infantil.

Empresa: T R Carpes e Cia Ltda - Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marcas	Valor Unitário Registrado	Valor Total Proposto
3	240	alcool etílico hidratado 70° inpm, caixa c/ 12x1 litros. alcool hospitalar, desinfetante para superfícies fixas. composição: alcool etílico e água purificada. princípio ativo: alcool etílico hidratado à 70%	Jopeso	R\$ 44,50	R\$ 10.680,00
6	290	desinfetante uso geral, caixa com 6 frascos de 2 litros, com ação bactericida, fragrância variada. composição: ativo, emulsificante, perfume, controlador de ph, conservante (5-cloro-2 metilisotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), corante e água, componentes ativos: cloro de alquil dimetil benzil amônio e cloro de didicildimetilamônio - 0,28%, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. boa qualidade	Universal	R\$ 14,80	R\$ 4.292,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 17/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 358/14, homologado em 21/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de Kit de Bolsas com produtos de Higiene Pessoal para Bebês para Distribuição as Mães de Recém-nascidos através do Programa "Nascer em Cianorte, um direito à Cidadania".

Empresa: Cirurgica Paraná – Distribuidora de Equipamentos Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1.800	Frasco com 100ml álcool etílico hidratado, teor alcoólico 70% (70°GL), líquido.	VIC PHARMA	R\$ 1,10	R\$ 1.980,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 18/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 358/14, homologado em 21/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 14.309,85 (quatorze mil, trezentos e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de Kit de Bolsas com produtos de Higiene Pessoal para Bebês para Distribuição as Mães de Recém-nascidos através do Programa "Nascer em Cianorte, um direito à Cidadania".

Empresa: E Anibal & Cia Ltda Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
2	1.800	tubo com 45grs pomada dermatológica contendo óxido de zinco + Vitamina A e D.	Vitaglos	R\$ 2,65	R\$ 4.770,00
4	1.800	Termômetro clínico prismático (de 35.° a 42.°).	Premium	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00
6	15	Pacote com 500 unidades compressa de gaze hidrófila, confeccionada em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm, não estéril com no mínimo 13 fios/cm², 8 dobras, textura uniforme, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impurezas, trama fechada, sem desfiamento, com data de validade, dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde.	MB Textil	R\$ 11,99	R\$ 179,85
8	1.800	Saboneteira de polipropileno, cor a definir.	Marco Boni	R\$ 1,30	R\$ 2.340,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 19/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 358/14, homologado em 21/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 4.514,00 (quatro mil, quinhentos e quatorze reais).
Objeto: Aquisição de Kit de Bolsas com produtos de Higiene Pessoal para Bebês para Distribuição as Mães de Recém-nascidos através do Programa “Nascer em Cianorte, um direito à Cidadania”.

Empresa: Invicta Alimentos Ltda Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
3	1.800	Unidade sabonete infantil glicerinado, com 90grs.	123 Baby	R\$ 0,79	R\$ 1.422,00
5	500	Caixa com 75 unidades de haste flexível em plástico contendo algodão nas duas pontas	Use	R\$ 0,64	R\$ 320,00
7	1.800	Pote de lenço umedecido para uso infantil com 75 unidades, não contém álcool, com loção hidratante, tamanho 18 cm x 11 cm.	Baby Bless	R\$ 1,54	R\$ 2.772,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 20/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 358/14, homologado em 21/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 15.570,00 (quinze mil, quinhentos e setenta reais).
Objeto: Aquisição de Kit de Bolsas com produtos de Higiene Pessoal para Bebês para Distribuição as Mães de Recém-nascidos através do Programa “Nascer em Cianorte, um direito à Cidadania”.

Empresa: N. M. Forte Brindes Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
9	1.800	Unidade necessária confeccionada em verniz impermeável plastificada, 1.ª linha, fechamento em zíper, contendo um bolso frontal com zíper, 2 alças de mão, com impressão em cromia, com medidas de 25cm de largura na frente, 18,5cm de altura e largura lateral com medida de 12cm, alças com medidas de 18cm, cores pastéis no corpo e mais vibrante no vivo e zíper, com logotipo padrão, escrito NASCER EM CIANORTE, UM DIREITO À CIDADANIA abaixo do zíper frontal e abaixo do logotipo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE.	Forte Promocionais	R\$ 8,65	R\$ 15.570,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 232/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 184/15, homologado em 16/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 22.385,00 (Vinte e dois mil trezentos e oitenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de serviços de funilaria nos caminhões: VW 17.210, VW 14.140, MB 1518 e motoniveladora HBW.

Empresa: C R BARBOSA FUNILARIA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações - Caminhão VW 14.140 ano 1990	Valor Unitário	Valor Total
7	1	Serviço de funilaria e pintura completa da cabine, com montagem e desmontagem completa da tapacaria e sistema elétrico.	R\$ 11.780,00	R\$ 11.780,00
8	1	Serviço de funilaria e pintura de para-choque dianteiro e traseiro.	R\$ 585,00	R\$ 585,00
9	1	Serviço de funilaria e pintura completa da caçamba e chassi da caçamba.	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
Item	Qtde	Especificações - Motoniveladora (HBW) Huber Warco 140s Motor Scania	Valor Unitário	Valor Total
15	1	Serviço de funilaria e pintura completa, com desmontagem e montagem completa da tapacaria e sistema elétrico.	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00
16	1	Serviço de funilaria e pintura das 6 rodas.	R\$ 640,00	R\$ 640,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 233/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 184/15, homologado em 16/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 34.765,00 (Trinta e quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de serviços de funilaria nos caminhões: VW 17.210, VW 14.140, MB 1518 e motoniveladora HBW.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações - Caminhão VW 17.210 ano 2004	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Serviço de recuperação e solda de monobloco.	R\$ 785,00	R\$ 785,00
2	1	Serviço de funilaria e pintura completa da cabine, com montagem e desmontagem completa da tapacaria e sistema elétrico.	R\$ 455,00	R\$ 11.455,00
3	1	Serviço de solda e recuperação completa de assoalho.	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
4	1	Serviço de funilaria e pintura de para-choque dianteiro e traseiro.	R\$ 500,00	R\$ 500,00
5	1	Serviço de funilaria e pintura completa da caçamba e chassi da caçamba.	R\$ 3.560,00	R\$ 3.560,00
6	1	Serviço de funilaria e pintura das 4 rodas.	R\$ 575,00	R\$ 575,00
Item	Qtde	Especificações - Caminhão MB 1518 ano 1989	Valor Unitário	Valor Total
10	1	Serviço de recuperação, solda e pintura de monobloco.	R\$ 780,00	R\$ 780,00
11	1	Serviço de funilaria e pintura completa da cabine, com montagem e desmontagem completa da tapacaria e sistema elétrico.	R\$ 11.350,00	R\$ 11.350,00
12	1	Serviço de solda e recuperação completa de assoalho.	R\$ 470,00	R\$ 470,00
13	1	Serviço de funilaria e pintura de para-choque dianteiro e traseiro.	R\$ 375,00	R\$ 375,00
14	1	Serviço de funilaria e pintura completa da carroceria e chassi da carroceria com desmontagem e montagem dos implementos acoplados a carroceria.	R\$ 3.775,00	R\$ 3.775,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 235/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 127/15, homologado em 16/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 6.850,00 (Seis mil oitocentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços para contratação e empresa para Prestação de serviço de buffet para fornecimento de coffee break para os eventos da Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: M F ANDRIAN & CIA LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total registrado
1	1.000	Serviço de Buffet por pessoa, devendo ser realizado o fornecimento de coffee break constituído por: 3 tipos de salgado assado e 3 tipos de salgado frito; 2 tipos de bolo; 1 tipo de suco artificial; café; chá-mate. A responsabilidade pelo material, alimentos, bebidas e serem utilizados nos encontros e a entrega dos mesmos será da empresa contratada.	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 366/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 220/14, homologado em 21/10/2014.

Valor Homologado: R\$ 99.394,98 (noventa e nove mil e trezentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos).

Objeto: Contratação de serviços de retifica de motores dos equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Retificadora de Motores Cianorte Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total	Marca
Lote: 1 Serviço de retifica de cabeçote do motor scânia 111 de moto niveladora hbw					
1	6	SERVIÇO DE RETIFICA DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	794,33	4.765,98	---
2	3	SERVIÇO DE RETIFICA DE BLOCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	428,00	1.284,00	---
3	3	SERVIÇO DE RETIFICA DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.	628,00	1.884,00	---
4	18	SERVIÇO DE RETIFICA DE CAMISA DO PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	87,00	1.566,00	---
Lote: 2 Serviço de Retifica de cabeçote do motor cummins série C, 6 cilindros do caminhão VW 26.220, e motoniveladora FG 70B.					
1	5	SERVIÇO DE RETIFICA DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	930,20	4.651,00	---
		SERVIÇO DE RETIFICA DE BLOCO (COM			

2	5	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	480,00	2.400,00	---
3	5	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.	640,00	3.200,00	---
4	30	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAMISA DO PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	113,30	3.399,00	---
Lote: 3 Serviço de retificação de cabeçote do motor cummins série B, 6 cilindros de pá carregadeira case W20E, XCMG, moto niveladora case 845 (retro escavadeira case 580H motor cummins série B 4 cilindros)					
1	6	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	830,00	4.980,00	---
2	6	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE BLOCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	513,00	3.078,00	---
3	6	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.	950,00	5.700,00	---
4	34	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAMISA DO PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	105,50	3.587,00	---
Lote: 4 Serviço de retificação de cabeçote do motor MWM 229, 06 cilindros, dos caminhões Ford F-11.000, Ford 12.000, VW 14.140, pá carregadeira New Holland 12B, trator New Holland TI 60 03 cilindros					
1	57	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E	120,00	6.840,00	---
		MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.			
2	10	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE BLOCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	361,80	3.618,00	---
3	10	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.	619,70	6.197,00	---
4	57	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAMISA DO PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	85,00	4.845,00	---
Lote: 5 Serviço de retificação de cabeçote do motor MB 06 cilindros, om 352, do caminhão MB 1518, MB 1113, pá carregadeira case W20B, caminhão MB 709, caminhonete Toyota MB 04 cilindros.					
1	6	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	820,00	4.920,00	---
2	6	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE BLOCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	513,00	3.078,00	---
3	6	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.	940,00	5.640,00	---
4	30	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAMISA DO PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	85,40	2.562,00	---
Lote: 6 Serviço de retificação de cabeçote do motor caterpillar 3116 06 cilindros dos caminhões GMC 14.190 e 12.170					
1	4	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	450,00	1.800,00	---
2	4	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE BLOCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	344,00	1.376,00	---
3	4	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.	285,00	1.140,00	---
4	24	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAMISA DO PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	91,00	2.184,00	---
Lote: 7 Serviço de retificação de cabeçote do motor cummins 04 cilindros ford cargo 1317e (eletronic)					
1	1	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	462,00	462,00	---
2	1	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE BLOCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	250,00	250,00	---
3	1	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E	320,00	320,00	---
		DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.			
4	4	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAMISA DO PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	92,00	368,00	---
Lote: 8 Serviço de retificação de cabeçote do motor percking, dos tratores MF 295 06 cilindros, trator MF 265 03 cilindros, MF 65x 04 cilindros, MF 86hs 04 cilindros					
1	4	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	517,50	2.070,00	---
2	4	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE BLOCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	330,00	1.320,00	---
3	4	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.	620,00	2.480,00	---
		SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAMISA DO			

4	17	PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	90,00	1.530,00	---
Lote: 9 Serviço de retificação de cabeçote do motor ford, dos tratores Ford 6600, New Holland 5030 com motor Ford (ambos 4 cilindros)					
1	2	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	550,00	1.100,00	---
2	2	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE BLOCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	330,00	660,00	---
3	2	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.	620,00	1.240,00	---
4	8	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAMISA DO PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	87,50	700,00	---
Lote: 10 Serviço de retificação de cabeçote do motor iveco, do trator New Holland TI 80 04 cilindros					
1	1	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CABEÇOTE (PLAINAGEM DE CABEÇOTE E MONTAGEM DE SEDE DE VÁLVULA E VÁLVULA). COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	630,00	630,00	---
2	1	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE BLOCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS AGREGADAS AO BLOCO)	390,00	390,00	---
3	1	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE VIRABREQUIM COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BIELAS DE MANCAL E BIELA DO PISTÃO, PLATOR E DISCO, VOLANTE DO PLATOR, POLIA E CARTER.	730,00	730,00	---
4	4	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE CAMISA DO PISTÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PISTÃO, CABEÇOTE, CARTER.	112,50	450,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de outubro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 653/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas 1663, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, telefone (44) 3631-9330, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.333.487/0001-88.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Pregão Presencial nº 136/2015.

OBJETO: Aquisição de baterias para automóveis, caminhões e equipamentos rodoviários.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.542,20 (Dois mil quinhentos e quarenta e dois reais vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 701/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e BOLANHO PNEUS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas 1122, telefone (44) 3631-5775, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.105.359/0001-23.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 24/2015.

OBJETO: Aquisição de Pneus e câmaras de ar para os equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 11.446,00 (onze mil quatrocentos e quarenta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 713/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-

to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e M. S. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Artur Bernardes 96, CEP 87.200-013, telefone (44) 9837-4740, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.087.058/0001-38.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 131/2015.

OBJETO: contratação de horas técnicas de serviços elétricos téreos e aéreo e/ou hidráulico, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência e horas técnicas de serviços elétricos téreos e aéreo e/ou hidráulico em expediente normal, na área interna e externa do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 28.400,00 (Vinte e oito mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 714/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e ALMEIDA LEAL & EVANGELISTA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ipiranga 612, CEP 87200-254, telefone (44) 3629-7800, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.912.063/0001-99.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 155/2015.

OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços de buffet para atender 4000 (quatro mil) pessoas durante os eventos, reuniões e encontros desta secretaria, no decorrer do ano de 2015.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 29.640,00 (Vinte e nove mil seiscientos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 716/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e BOLANHO PNEUS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas 1122, telefone (44) 3631-5775, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.105.359/0001-23.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 139/2015.

OBJETO: Aquisição de pneus e contratação de mão de obra para prestação de serviços de balanceamento, alinhamento e cambagem.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.720,00 (Três mil, setecentos e vinte reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 717/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e DAD SUPERMERCADOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, na cidade de Cianorte, estado Paraná, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.450.459/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 167/2015.

OBJETO: Aquisição de lanches prontos para os cursos oferecidos pela Secretaria Municipal de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 13.516,30 (Treze mil quinhentos e dezesseis reais trinta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 718/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e DAD SUPERMERCADOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, na cidade de Cianorte, estado Paraná, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.450.459/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 167/2015.

OBJETO: Aquisição de lanches prontos para os cursos oferecidos pela Secretaria Municipal de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 14.241,75 (Quatorze mil, duzentos e quarenta e um reais setenta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 719/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e DAD SUPERMERCADOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, na cidade de Cianorte, estado Paraná, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.450.459/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 167/2015.

OBJETO: Aquisição de lanches prontos para os cursos oferecidos pela Secretaria Municipal de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 10.440,91 (Dez mil quatrocentos e quarenta reais noventa e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 741/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28; e, CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia BR 376, Lote 6/7/7 A 3-1, CEP 86.990-000, telefone (44) 3232-4748, na cidade de Marialva, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 06.218.782/0001-16.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 242/2014.

OBJETO: Aquisição de tambores de emulsão asfáltica para tapar buracos em vias públicas do Município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 28.122,57 (Vinte e oito mil cento e vinte e dois reais cinquenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/07/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 127/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 209, concernente ao Registro de Preços para contratação e empresa para Prestação de serviço de buffet para fornecimento de coffee break para os eventos da Secretaria de Bem Estar Social.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: M F ANDRIAN & CIA LTDA ME vencedora do item único no valor total de R\$ 6.850,00 (Seis mil oitocentos e cinquenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 184/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 291, concernente ao Registro de Preços visando à Contratação de serviços de funilaria nos caminhões: VW 17.210, VW 14.140, MB 1518 e motoniveladora HBW.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA ME como vencedora dos itens 1-2-3-4-5-6-10-11-12-13-14 no valor total de R\$ 34.765,00 (Trinta e quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais); e, C R BARBOSA FUNILARIA ME como vencedora dos itens 7-8-9-15-16 no valor total de R\$ 22.385,00 (Vinte e dois mil trezentos e oitenta e cinco reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 240/2015 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E DAD SUPERMERCADOS LTDA EPP, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2015.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

DAD Supermercados Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Souza Neves 1274, CEP 87.200-432, telefone (44) 3019-1632, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.450.459/0001-90, neste ato representada pelo Sr. Marcelo Zuin, portador da Cédula de Identidade 76852278 e do CPF 027.820.389-23, residente e domiciliado em Cianorte.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução até 31/12/2015.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal
Contratante

Marcelo Zuin
DAD Supermercados Ltda Epp
Contratada

QUINTO TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 205/2012 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA INVOLÁVEL CIANORTE LTDA. EPP ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 228/2012.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

INVOLÁVEL CIANORTE LTDA. EPP. pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Dezenove de Dezembro n° 138, na cidade de Cianorte- PR,

inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.514.651/0001-50, neste ato representada pelo Sr. Edir Bertolini, portador da Cédula de Identidade RG n° 3.463.032-5-SSP/PR e do CPF n° 648.879.369-15, residente e domiciliado em Cianorte no Estado do Paraná.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência, o novo prazo de execução terá início em 17/07/2015 e término em 16/07/2016 e o novo prazo de vigência terá início em 17/08/2015 e término em 16/08/2016.

Cláusula Segunda:

Acrescenta-se ao contrato o valor atualizado de R\$ 129.336,00 (cento e vinte e nove mil e trezentos e trinta e seis reais). O valor total do contrato passa a ser de R\$ 476.028,99 (quatrocentos e setenta e seis mil, vinte e oito reais e noventa e nove centavos).

Cláusula Terceira:

Os valores atualizados dos pontos de monitoramento são discriminados no quadro abaixo:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Em R\$	Valor Total Em R\$
1	12 meses	Monitoramento 24hs - Estação do Ofício.	189,00	2.268,00
2	12 meses	Monitoramento 24hsda Secretaria de Meio Ambiente	189,00	2.268,00
3	12 meses	Monitoramento 24hs - Barracão da Estação do Ofício.	189,00	2.268,00
4	12 meses	Monitoramento 24hs - Estação de eventos	189,00	2.268,00
5	12 meses	Monitoramento 24hs - Junta do Serviço Militar	189,00	2.268,00
6	12 meses	Monitoramento 24hs - Salão na Estação de Eventos.	189,00	2.268,00
7	12 meses	Monitoramento 24hs - Tiro de Guerra	189,00	2.268,00
8	12 meses	Monitoramento 24hs - Capela Mortuária	189,00	2.268,00
9	12 meses	Monitoramento 24hs - Sede da Força Verde	189,00	2.268,00
10	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Eventos	569,00	6.828,00
11	12 meses	Monitoramento 24hs - Cemitério Municipal	189,00	2.268,00
12	12 meses	Monitoramento 24hs - Secretaria de Esportes	189,00	2.268,00
13	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Especial	189,00	2.268,00
14	12 meses	Monitoramento 24hs - Casa da Memória	189,00	2.268,00
15	12 meses	Monitoramento 24hs - Conselho Comunitário de São Lourenço	379,00	4.548,00
16	12 meses	Monitoramento 24hs - Projeto Socioeducativo	189,00	2.268,00
17	12 meses	Monitoramento 24hs - Conselho Tutelar	189,00	2.268,00
18	12 meses	Monitoramento 24hs - Telecentro	189,00	2.268,00
19	12 meses	Monitoramento 24hs - Coordenação da Alimentação Escolar	189,00	2.268,00
20	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil João e Maria	189,00	2.268,00
21	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Dom João Bosco	189,00	2.268,00
22	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Castro Alves	189,00	2.268,00
23	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Ernesto Geisel	189,00	2.268,00
24	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Liomar Gomes	189,00	2.268,00
25	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Lidia Usuy Ohi	189,00	2.268,00
26	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Jardim Aeroporto	189,00	2.268,00
27	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Jorge Moreira da Silva	189,00	2.268,00
28	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Maria Montessoria	189,00	2.268,00
29	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil Pedrinho e Narizinho	189,00	2.268,00
30	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil Criança Feliz	189,00	2.268,00
31	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil São Francisco de Assis	189,00	2.268,00
32	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Vicente Machado	189,00	2.268,00
33	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Castro Alves - Cantina/CNS	189,00	2.268,00
34	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil Ivanilde Gomes Casotti - Secretaria	189,00	2.268,00
35	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil Ivanilde Gomes Casotti - Cantina	189,00	2.268,00
36	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Cecilia Sato	189,00	2.268,00

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Em R\$	Valor Total Em R\$
37	12 meses	Monitoramento 24hs - Ce4ntro de Educação Infantil Criança Esperança	189,00	2.268,00
38	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal João Bueno de Godoy	189,00	2.268,00
39	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil Pequeno Príncipe	189,00	2.268,00
40	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Ovidio Franzoni	189,00	2.268,00
41	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Lidia Usuy Ohi - Cantina	189,00	2.268,00
42	12 meses	Monitoramento 24hs - Escola Municipal Gonçalo Moreno Gutierrez	189,00	2.268,00
43	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil Luzia Resqueti Cerqueira	189,00	2.268,00
44	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil Aide Eugenio Biazzi	189,00	2.268,00
45	12 meses	Monitoramento 24hs - Biblioteca Digital Escola Jorge Moreira da Silva	189,00	2.268,00
46	12 meses	Monitoramento 24hs - Centro de Educação Infantil Maria Testa	189,00	2.268,00
47	12 meses	Monitoramento 24hs - Quadra de bocha ao lado do Tancredão.	189,00	2.268,00
48	12 meses	Monitoramento 24hs - da Capela Mortuária do Cianortinho	189,00	2.268,00
49	12 meses	Monitoramento 24hs - Central de Alimentos	189,00	2.268,00
50	12 meses	Monitoramento 24hs - Biblioteca Municipal	189,00	2.268,00
51	12 meses	Monitoramento 24hs - Super Creche Aquiles Comar	379,00	4.548,00
52	12 meses	Monitoramento 24hs - Super Creche do IBC	379,00	4.548,00
TOTAL			R\$ 129.336,00	

Cláusula Quarta:

Dotação orçamentária:

0201 05 153 0006 2 006	Apoio a Junta do Serviço Militar 339039	0
0201 05 153 0006 2 007	Apoio ao Tiro de Guerra 05/011 de Cianorte 339039	0
0601 04 122 0004 2 025	Encargos Gerais do Município 339039	0
0902 12 361 0010 2 060	Manut. Esc Mun (Rec. FUNDEB.) 339039770100	102

Cláusula Quarta:

Dotação orçamentária:

0201 05 153 0006 2 006	Apoio a Junta do Serviço Militar 339039	0
0201 05 153 0006 2 007	Apoio ao Tiro de Guerra 05/011 de Cianorte 339039	0
0601 04 122 0004 2 025	Encargos Gerais do Município 339039	0
0902 12 361 0010 2 060	Manut. Esc Mun (Rec. FUNDEB) 339039770100	102
0902 12 361 0010 2 061	Manut. Esc Mun (rec. Comp.) 339039770100	103
0902 12 361 0010 2 061	Manut. Esc Mun (rec. Comp.) 339039770100	104
0903 12 365 0011 2 065	Man. CMEIs (Rec. FUNDEB) 339039770100	102
0903 12 365 0011 2 066	Manut. Educ Inf (rec. Comp.) 339039770100	103
0903 12 365 0011 2 066	Manut. Educ Inf (rec. Comp.) 339039770100	104
0906 13 392 0015 2 071	Atividades Culturais	0
1101 27 122 0003 2 78	Manutenção do Gabinete do Secretário 339039	0
1303 08 244 0019 2 093	Manutenção do Centro Social Urbano 3390397799	0
1303 08 244 0019 2 094	Manutenção da Estação do Ofício 3390397799	0
1305 08 243 0019 6 096	Manutenção do Cons. Tutelar 3390397799	0
1305 08 243 0019 6 097	Manutenção das Ações Relativas Dir Criança 3390397799	0
1402 18 541 0020 2 109	Manutenção da Div de Meio Ambiente 339039	0
1405 18 541 0020 2 112	Manutenção, Fiscalização e Preservação 339039	0
1503 15 452 0022 2 115	Administração, Conservação e Outros Serv 339039	0
1503 15 452 0022 2 119	Administração Distrital 339039	0

Cláusula Quinta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de julho de 2015

Edir Bertolini
Inviolável Cianorte Ltda. Epp
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 50/2015 FIRMA-DO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E ELIEZER MORENO ROMANO, ORIUNDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2015. CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Eliezer Moreno Romano, pessoa física, inscrito no CRM-PR sob n.º 33807, residente na cidade de Cianorte- Paraná, endereço Rua José Bonifácio, 876, CEP 87.200-057, telefone (44) 9828-7810, portador da Cédula de Identidade RG n.º 9.335.813-9 SSP/PR e do CPF n.º 056.796.079-05.

OBJETO: Contratação do médico clínico geral Eliezer Moreno Romano para atendimento nas UBS do Município de Cianorte.

RESCISÃO: As partes signatárias, devidamente qualificadas, assinam e fazem rescindir o Contrato, oriundo do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2015, ratificada na data de 28 de janeiro de 2015. A presente rescisão faz cessar todos os efeitos, direitos e obrigações à partir de 03 de abril de 2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 074 de julho de 2015.

Eliezer Moreno Romano
CPF: 056.796.079-05
Contratado

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO
Contratante

Secretaria de Bem Estar Social**TERMO DE CONVÊNIO Nº 26/2015/PMC/SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIANORTE - SASBEMC**

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob n.º 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Centro Cívico n.º 100. TOMADORA: SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIANORTE - SASBEMC, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob n.º 95.641.031/0001-38, com sede à Avenida São Paulo n.º 2.311. OBJETO: Co-financiamento de ações conjuntas de interesse mútuo em prol da aquisição de mobiliário de ações voltadas à criança e ao adolescente. VALOR: O Município repassará à Entidade recursos financeiros como Auxílio, através do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no montante de R\$ 7.250,00 (Sete mil, duzentos e cinquenta reais) que serão disponibilizados em parcela única. DOTAÇÃO: 13.005.08.243.0019.6.098.4.4.50.42.01.00 - Contribuições para Instituições de Assistência à Criança e ao Adolescente - Auxílios LEI AUTORIZADORA: Lei Municipal n.º 4.573 de 03 de junho de 2015. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2015. PREFEITO MUNICIPAL: Senhor CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade n.º 1.554.531-3, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob n.º 258.569.019-91 e o PRESIDENTE: Senhor SÉRGIO PAULO DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, aposentado, portador da Cédula de Identidade n.º 808.381-9, expedida pela SSP/PR e inscrita no CPF sob n.º 173.706.639-49.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

CAPSECI**AVISO DE EDITAL
EDITAL DE LICITAÇÃO NO 02/2015**

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO MAIOR OFERTA A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPIAS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de seu SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para o seguinte:

Lote Único – Imóvel constituído pelo Apartamento n.º 202, localizado no 2.º pavimento do Edifício Villa Lobos, localizado na Rua Piratininga n.º 359, Centro - Zona 01, Quadra 31, Data 16 (Z:01 Q:31 D:16), com matrícula no Registro de Imóveis sob o n.º 10.502, com área total construída de 224,88 m², sendo desses 162,60 m² de apartamento, mais 32,12 m² de área de garagem, mais 30,16 m² de área comum, imóvel pertencente à Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI.

O valor mínimo para esta Concorrência Pública é de R\$ 380.000,00 (Trezentos e Oitenta Mil Reais), pagos à vista, ou entrada de R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) mais 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 24.300,00 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos Reais) ou 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 51.300,00 (Cinquenta e Um Mil e Trezentos Reais).

As propostas deverão ser entregues na Sede da CAPSECI, até às 11h30min do dia 14 de agosto de 2015.

A abertura dos envelopes de habilitação está marcada para às 09h00min do dia 17 de agosto de 2015, na sala de Reuniões da CAPSECI.

Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/a-prefeitura/capseci e ainda obter quaisquer outras informações, no horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, até o dia 13 de agosto de 2015.

Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 08 de junho de 2015.

Diego Facioli Ferreira
Superintendente da CAPSECI

**Ratificação de DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo 007/2015 - CAPSECI**

Amparo legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

Ordenador de Despesa: Diego Facioli Ferreira – Superintendente/CAPSECI.

Valor Inicial: R\$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de consultoria na área de investimentos do RPPS

Fornecedor: CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA – CNPJ/MF sob n.º 11.340.0009/0001-68

Diego Facioli Ferreira – Superintendente/CAPSECI.

Cianorte, 01 de julho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA – CNPJ/MF sob n.º 11.340.0009/0001-68, sediada na cidade de Santos/SP.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de consultoria na área de investimentos do RPPS, conforme Dispensa de licitação por Limite n.º 007/2015.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Dotação Orçamentária: 01.001.04.122.0003.2001.3.3.90.35 – Manutenção da Superintendência da CAPSECI/Serviços de Consultoria – Fonte 001

Valor: R\$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Prazo de Vigência: 01/07/2015 à 31/12/2015

Data da Assinatura: 01/07/2015.

Signatários: Diego Facioli Ferreira/Superintendente da CAPSECI e Edmir Delfino - CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil